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DISTRIBUIDORES INTERNACIONALES 

El Banco de México actualmente cuenta con una red de distribuidores que satisfacen la demanda de monedas 
mexicanas en metales preciosos tanto en el extranjero, como en el mercado local. A nivel internacional se utilizan 
principalmente compañías privadas para su distribución. 

Los números telefónicos y direcciones de distribuidores a nivel internacional en donde se puede pedir información o 
adquirir las monedas mexicanas en metales preciosos, son los siguientes: 

 Asia 

 Norteamérica 

 Europa 
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Asia 

Hwadong Co. Ltd. 

2nd Floor, 1606-1 

Seocho-dong, Seocho-gu 

Seoul, Korea 

Tel. + (82 2) 3471 4594 

Fax + (82 2) 597 8741 

Mr. Douglas Lee 

www.hwadong.com  

hwadong@hwadong.com 

Silver Bullion Pte Ltd 
Floor #03-02A Certis CISCO Centre II 

20 Jalan Afifi, Singapore 409179 

Tel. + (65) 6100 3040 

Fax + (65) 6826 4022 

Mr. Gregor Gregersen 

www.silverbullion.com.sg   

sales@silverbullion.com.sg 

Taisei Coins Corporation 

Ubg Higashi-Ikebukuro Bldg., 1f, 2-23-2  

Higashi-Ikebukuro, Toshima-Ku, 

Tokyo, 170-0013 Japan 

Tel. +(81 3) 3590 8222 (General) 

Tel. +(81 3) 3590 8290 (Trade) 

Fax +(81 3) 3590 7088 

Mr. Masahiro Oka Jr. 

www.taiseicoins.com  

m.ok.a@taiseicoins.com 
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Norteamérica 

A-Mark Precious Metals Inc. 
100 Wilshire Boulevard, Third Floor 

Santa Mónica, CA. 90401, U.S.A. 

Tel. +(310) 587 1474 

Fax +(310) 319 0279 

Mr. Nicholas Sarantes 

nsarantes@amark.com 

nick@amark.com 

APMEX, Inc. 

226 Dean A. McGee Avenue 

Oklahoma City, Oklahoma 73102, 

U.S.A. 

Tel. +(405) 595 2100 ext. 106 

Mr. James Perinovic 

www.apmex.com 

James.Perinovic@apmex.com  

Dillon Gage Metals 
15301 Dallas Parkway Suite200 

Addison, TX  75001, U.S.A. 

Tel. + (800) 811 6850 

Tel. + (800) 375 4653 ext. 1157 

Fax + (972) 490 3218 

Mr. Roy A. Friedman 

www.dillongage.com 

rfriedman@dillongage.com  

Fine Metals Direct 
3044 Bloor St. W.,  Suite 217 

Etobicoke, ON., M8X 2Y8, Canada 

Tel. + (647) 557 3230 ext. 101 

Tel. + (647) 693 9215 ext. 102 

Ms. Claire Garber 

Mr. Simon Garber 

www.finemetalsdirect.com 

claire@finemetalsdirect.com 

Simon@finemetalsdirect.com  

First Coin Company, Inc. 
391 Sutter St, Office 303 

San Francisco, CA 94108 U.S.A. 

Tel. +(408) 480 3964 

Mr. Nick Karpov 

www.FirstCoinCompany.com 

retail@FirstCoinCompany.com 

 

Pat Stovall 

Lois and Don Bailey & Son 

Numismatic Services 

 

 

13165 W. Lake Houston Pkwy Suite 1 

Houston, TX 77044 

 

 

Tel. +(281) 687 6878 

Mr. Pat Stovall  

Mr. Don Bailey 

 

www.mexicancoinbroker.com 

donbailey_98@yahoo.com  

texker@yahoo.com 

Panda America 
19675 Mariner Avenue 

Torrance, California 90503, U.S.A. 

Tel. +(310) 378 6024 

Ms. Kitty Quan  

www.pandaamerica.com   

kitty@pandaamerica.com 
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Scottsdale Mint 

20701 North Scottsdale Road 

Suite 107-266 

Scottsdale, AZ 85255, U.S.A. 

Tel. + (480) 650 1212 

Tel. + (480) 577 4747 

Mr. Josh Phair 

Mr. Eric Highsmith 

www.scottsdalesilver.com 

jphair@scottsdalesilver.com 

eric.highsmith@scottsdalesilver.com 

Secured Transport Corp. 
33 Walt Whitman Road Suite 202 

Huntington Sto., NY 11746, U.S.A 

Tel. +(631) 424 4848 

Mr. Francisco Prince  
fprince@securedtransport.com 
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Europa 

Despi-Astigi SL y/o Joyería 

Andorrano 

Av. del Parque No. 17, 

08940, Cornella de 

Llobregat, Barcelona, 

España. 

Tel. +(34) 93377 6866 

Fax  +(34) 93474 1070 

Sr. Jesus Garcia Martin 

info@andorranojoyeria.net  

Emporium Hamburg 
Sorbenstrabe 47,  

Hamburg 20537 

Tel. +(49 40) 2579 9100 

Mr. Frank Von Harten 

www.emporium-hamburg.com   

vonharten@Emporium-Hamburg.com 

Fábrica Nacional de  

Moneda y Timbre 
Distribuidor exclusivo en el extranjero  

de las monedas pertenecientes al  

programa "Encuentro de Dos Mundos" 

Jorge Juan 106, 28009; 

Madrid, España. 

Tel. + (3491) 566 6559 

Sr. Gonzalo Moreno de Alborán 

www.fnmt.es  

gma@fnmt.es 

Godot & Fils 
55, Rue de la Pompe  

75116, Paris, France. 

Tel. +(33) 1 4504 1515 

Mr.  Alexis Monceaux 

www.achat-or-et-argent.fr 

contact@godotetfils.com 

House of Coins 

Kieler Str. 2 

25451 Quickborn, 

Germany 

Tel. +(49) 4106 760 6781 

Tel. +(49) 171 763 1686 

Fax +(49) 4106 760 6788 

Mr. Denny Huhn 

www.house-of-coins.com  

dh@house-of-coins.com 

Jewellers Trade Services 

Partners  
GoldInvestDirect / CoinInvestDirect /  

BaseMetalInvestDirect 

33 Cavendish Square 

London W1G 0PW 

Tel. +44 203 170 5580 (direct: 5582) 

Fax +44 203 170 5581 

Mr. Torsten Hoernis 

Torsten.Hoernis@jtsplp.com 

Lamas Bolaño 
Gran Vía 610, 08007. 

Barcelona, España 

Tel. +(34) 933 021 847 

Sr. Celestino Lamas 
lamasbolano@lamasbolano.com 
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Marvin, S.R.L. 
Strada della Croce 36, 47031 

Faetano, RSM, San Marino 

Tel. +(378) 99 6456 

Mr. Dario Squarzanti 
marvin@omniway.sm 

MDM  

Münzhandelsgesellschaft  

MBH 

Deutsche Münze-Theodor-

Heuss Strasse 7, 

38090 Braunshweig Laden, 

Domplatz 4, Germany 

Tel. +(49) 531 205 1185 

Mr. Christian Haus 

www.mdm.de  

Christian.Haus@mdm.de 

Modern Numismatics 

International 

P.O. Box 385, 1270 AJ 

Huizen, The Netherlands 

Tel. +(31 35) 751 1321 

Mr. Gerben Kassies 

www.mnint.eu  

g.kassies@mnint.eu 

MP Edelmetalle GmbH 

Bergstraße 3 

57339 Erndtebrück, 

Germany 

Tel. +(49) 2753 50775-10 

Fax +(49) 2754 212 978 7 

Mr. Gerrit Homrighausen 

www.mp-edelmetalle.de  

homrighausen@mp-edelmetalle.de 

PhilaBerlin GmbH & Co.KG 
Rheinstr. 31 

12161 Berlin, Germany 

Tel.+49 (0)30 9210 4400 

Fax +49 (0)30 9210 44 0-30 

Mr. Christian Starkgraff 

www.philaberlin.de  

shop@philaberlin.de 

PRO AURUM Edelmetallhandel 
Joseph-Wild-Straße 12,  

81829 München 

Tel. +49 (89) 444 584 - 170 

Fax +49 (89) 444 584 – 169 

Mr. Tobias Rotthaler 

www.proaurum.de  

info@proaurum.de 

Samlerhuset 

Rosenholmveien 25, Box 

523, NO-1411 Kolbotn, 

Norway                          

Tel. +(47) 66 81 9626 

Mr. Kristoffer Roed 

www.samlerhuset.com  

www.samlerhuset.no  

kristoffer.roed@samlerhuset.no  

Weka Münzhandels  

GmbH 

Postfach 560181  

Germany, 60406 

Frankfurt/M., Germany 

Tel. +(49) 69 507 4648 

Mr. Frank Wolloner 

www.wekamuenzen.com  

wekamuenzen@t-online.de 
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